ЕЖИХИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва
 РЕШЕНИЕ
	15.12.2023
	№
	35

	ж/д ст.Ежиха

	О внесении изменений в  решение

Ежихинской сельской Думы от 19.09.2017 №2 «Об утверждении регламента Ежихинской сельской Думы Котельничского района Кировской области»

В соответствии со ст.3 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 06.02.2023 №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев протест Котельничский межрайонной прокуратуры от 20.11.2023 №02-03-2023/Прдп726-23203360038, Ежихинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. В Регламент Ежихинской сельской Думы. утвержденный решением Ежихинской сельской Думы от 19.09.2017 №2  внести следующие изменения:

1.1. статью 21 Регламента удалить
1.2. статью 71 Регламента дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ежихинское сельское поселение Котельничского района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района Кировской области www.kotelnich-msu.ru.
3. Настоящего решения вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Ежихинской сельской Думы                                      В.С. Рогачев
Глава Ежихинского сельского поселения                                         В.С. Рогачев
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Глава Ежихинского

сельского поселения                                                                         В.С. Рогачев
РАЗОСЛАНО:  в дело, Котельничская межрайонная прокуратура,

                          Отдел юридико-технической обработки МНПА

Правовая экспертиза проведена.